



DETYRIM PËR TËDETYRIM PËR TË
LËSHUAR FATURËLËSHUAR FATURË

PERSONAT JURIDIKË DHE
FIZIKË

a. Të cilët ushtrojnë veprimtari ekonomike    
b. Tatim pagues të tatimit  mbi fitimin

c. Kur furnizojnë mallra ose shërbime  për organet publike 
 (përveç kur OP i nënshtrohet TVSH.)

d. Tatimpagues të tatimit të thjeshtuar mbi fitimin. 

PERSONAT JURIDIKË DHE
FIZIKË JOREZIDENTË

a. Kur shërbimi i 
ofrohet një personi të patatueshëm
b. Nuk ka detyrim kur blerësi është tatimpagues dhe ka
detyrim për deklarimin e TVSH
c. Kur furnizojnë me mallra ose shërbime dhe i në nënshtrohen
detyrimeve tatimore


